



# LAPORAN KEUANGAN

MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA

OKTOBER 2024





**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA  
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS  
PERIODE OKTOBER 2024**



---

**DAFTAR ISI**

Laporan Pemasukan dan Pengeluaran Kas..... 1

Buku Besar Pemasukan Kas

1. Pendapatan Lain-lain..... 2

Buku Besar Pengeluaran Kas

1. Departemen Personalia..... 3

2. Departemen Logistik..... 3

3. Departemen Konsumsi..... 3

4. Departemen Kerohanian..... 3

5. Administrasi dan Umum..... 6



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA**  
**LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS**  
**PERIODE OKTOBER 2024**



---

Saldo Awal	Rp	<u>340.561.772</u>
Pemasukan		
1. Pendapatan Lain-Lain :	Rp	52.313.892
<b>TOTAL PEMASUKAN</b>		<b>Rp <u>52.313.892</u></b>
Pengeluaran Operasional		
1. Departemen Personalia	Rp	87.000
2. Departemen Logistik	Rp	5.977.550
3. Departemen Konsumsi	Rp	669.000
4. Departemen Kerohanian	Rp	3.056.000
5. Administrasi dan Umum	Rp	11.124
<b>TOTAL PENGELUARAN</b>		<b>Rp <u>9.800.674</u></b>
<b>SALDO</b>		<b>Rp <u><u>383.074.990</u></u></b>



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA  
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS  
PERIODE OKTOBER 2024**



**PEMASUKAN**

<b>Tanggal</b>	<b>Keterangan</b>	<b>Ref</b>	<b>Jumlah</b>
<b>Pendapatan Lain-Lain</b>			
<b>2-Oct-24</b>	Bunga Deposito	PM 33	Rp 58.000
<b>12-Oct-24</b>	Keuntungan Laggam Indonesia 37 Tahun 2024	PM 34	Rp 51.199.935
<b>22-Oct-24</b>	Bunga Deposito	PM 35	Rp 135.333
	Bunga Deposito		Rp 420.000
<b>25-Oct-24</b>	Bunga Tabungan	PM 36	Rp 624
<b>27-Oct-24</b>	Fee Loading Barang	PM 37	Rp 500.000
<b>Total Pendapatan Lain-Lain</b>			<b>Rp 52.313.892</b>



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA**  
**LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS**  
**PERIODE OKTOBER 2024**



**PERSONALIA**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
26	Dessert Box All Varian	PS 8	3	buah	Rp 13.000	Rp 39.000	Player of the month dan Ulang Tahun Bulan Agustus-Oktober
	Dessert Box 600ML		1	buah	Rp 37.000	Rp 37.000	
	Lilin Magic		1	buah	Rp 5.500	Rp 5.500	
	Korek Api Bara		1	buah	Rp 5.500	Rp 5.500	
<b>Total</b>							<b>Rp 87.000</b>

**LOGISTIK**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Pertalite Mobil Kak Adi	LO 62	10	liter	Rp 10.000	Rp 100.000	Penampilan Hari Kesaktian Pancasila
13	Sewa Lapangan Bulu Tangkis	LO 63	4	jam	Rp 35.000	Rp 140.000	Ceria - Ceria
17	Sewa Bus 29 Sheat	LO 64	1	unit	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Nangkil ke Pura Uluwatu
	Parkir Bus	LO 65	2	kali	Rp 10.000	Rp 20.000	
19	Sewa Bus 45 Sheat	LO 66	1	unit	Rp 3.000.000	Rp 3.000.000	Nangkil ke Pura Pulaki
20	Pertalite Mobil Kak Adi	LO 67	10	liter	Rp 10.000	Rp 100.000	Bawa alat ke gianyar untuk di service
26	Nice Genuine 900g (2000+ helai)	LO 68	1	pack	Rp 33.550	Rp 33.550	Cuci Alat besar
	Cinderella Cotton Buds		4	bungkus	Rp 3.650	Rp 14.600	
	Gas Portable M2000		1	buah	Rp 20.850	Rp 20.850	
	Rinso Molto Parfume PWD 44Gr		6	saset	Rp 1.000	Rp 6.000	
	Autosol Metal Polish 50 Gr	LO 69	3	picis	Rp 24.250	Rp 72.750	Service alat (Gianyar-Denpasar)
	Brasso No. 4 100ml	LO 70	1	botol	Rp 29.800	Rp 29.800	
	Service Baritone	LO 71	1	buah	Rp 300.000	Rp 300.000	
	Service Euponium		1	buah	Rp 300.000	Rp 300.000	
	Pertamax Mobil Kak Adi	LO 72	8,264	liter	Rp 12.100	Rp 100.000	
Sewa Lapangan Bulu Tangkis	LO 73	4	jam	Rp 35.000	Rp 140.000	Ceria - Ceria Pt. 2	
<b>Total</b>							<b>Rp 5.977.550</b>

**KONSUMSI**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
9	Astor	KN 53	1	bungkus	Rp 25.000	Rp 25.000	Konsumsi Kunjungan MB Kutai
	Stick balado		1	bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000	
	Oasis gelas	KN 54	2	dus	Rp 19.000	Rp 38.000	
16	Oasis gelas	KN 55	2	dus	Rp 19.000	Rp 38.000	Nangkil ke Pura Uluwatu
17	Nasi Jinggo	KN 56	15	bungkus	Rp 7.000	Rp 105.000	Nangkil ke Pura Pulaki
18	Club gelas	KN 57	1	dus	Rp 23.000	Rp 23.000	
19	Nasi Jinggo	KN 58	60	bungkus	Rp 7.000	Rp 420.000	
25	Gelas Hok 16	KN 59	1	bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000	
<b>Total</b>							<b>Rp 669.000</b>

**ROHANI**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Pejati	RH 296	1	buah	Rp 35.000	Rp 35.000	Penampilan Kesaktian Pancasila
	Canang Cawu		2	bungkus	Rp 20.000	Rp 40.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Bolu Kukus		2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Tangkis segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Sesari		1	pejati	Rp 5.000	Rp 5.000	



# UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA

## LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS

### PERIODE OKTOBER 2024



2	Canang Cawu	RH 297	2	bungkus	Rp	15.000	Rp	30.000	Tilem Katiga
	Sodan		16	buah	Rp	5.000	Rp	80.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Pisang mas		1	sisir	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Bolu kukus		2	buah	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Brownies		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Sumping		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Telur asin		1	buah	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Uli Begina		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Tangkih segehan		1	ikat	Rp	2.500	Rp	2.500	
	Dupa banten		1	bungkus	Rp	20.000	Rp	20.000	
3	Canang daun	RH 298	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
4	Canang daun	RH 299	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
5	Tipat Dampulan	RH 300	14	buah	Rp	2.000	Rp	28.000	Kuningan + Kajeng Kliwon
	Pejati		1	bungkus	Rp	40.000	Rp	40.000	
	Canang cawu		3	bungkus	Rp	20.000	Rp	60.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Tangkih segehan		2	ikat	Rp	2.500	Rp	5.000	
	Bolu Kukus		2	buah	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Brownies		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Bunga pacah	1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000		
	Sodan	17	buah	Rp	5.000	Rp	85.000		
	Pesucian	12	buah	Rp	2.000	Rp	24.000		
	Bunga ratna	1	ikat	Rp	5.000	Rp	5.000		
	Dupa hitam	3	bungkus	Rp	5.000	Rp	15.000		
	Dupa banten	1	bungkus	Rp	20.000	Rp	20.000		
	Pucuk	1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000		
	Busung	2	ikat	Rp	35.000	Rp	70.000		
	Bunga Tunjung	1	ikat	Rp	5.000	Rp	5.000		
	Isi steples	1	bungkus	Rp	11.000	Rp	11.000		
Sesari	1	pejati	Rp	10.000	Rp	10.000			
6	Canang daun	RH 302	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
7	Canang daun	RH 303	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
8	Canang daun	RH 304	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
9	Canang cawu	RH 305	2	bungkus	Rp	15.000	Rp	30.000	Buda Cemeng Langkir
	Uli begina		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Sumping pisang		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Telur asin		1	buah	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Pisang mas		1	sisir	Rp	7.000	Rp	7.000	
Tangkih segehan	1	ikat	Rp	2.500	Rp	2.500			
10	Canang daun	RH 306	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
11	Canang daun	RH 307	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
12	Canang daun	RH 308	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
13	Canang daun	RH 309	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
14	Canang daun	RH 310	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
15	Canang daun	RH 311	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
16	Canang daun	RH 312	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	



# UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA

## LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS

### PERIODE OKTOBER 2024



17	Pejati	RH 313	10	buah	Rp	40.000	Rp	400.000	Purnama & Maturan ke Pura Uluwatu
	Canang Cawu		11	bungkus	Rp	18.000	Rp	198.000	
	Pesucian		12	buah	Rp	2.000	Rp	24.000	
	Sodan		17	buah	Rp	5.000	Rp	85.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp	20.000	Rp	20.000	
	Dupa Hitam		10	bungkus	Rp	5.000	Rp	50.000	
	Roti Banten		5	bungkus	Rp	1.000	Rp	5.000	
	Pucuk		5	bungkus	Rp	5.000	Rp	25.000	
	Bunga Ratna		1	ikat	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Bunga Pacah		3	bungkus	Rp	5.000	Rp	15.000	
	Tabuh		2	botol	Rp	3.000	Rp	6.000	
	Uli Begina		5	bungkus	Rp	1.000	Rp	5.000	
	Telur asin		6	buah	Rp	5.000	Rp	30.000	
	Sumping pisang		5	bungkus	Rp	1.000	Rp	5.000	
	Bolu kukus		8	bungkus	Rp	1.000	Rp	8.000	
	Brownies		5	bungkus	Rp	1.000	Rp	5.000	
	Pisang Mas		5	sisir	Rp	8.000	Rp	40.000	
	Tangkih segehan	4	ikat	Rp	2.500	Rp	10.000		
	Cempaka Kuning	1	bungkus	Rp	40.000	Rp	40.000		
	Tunjung	1	ikat	Rp	5.000	Rp	5.000		
	Pengasepan	2	bungkus	Rp	3.000	Rp	6.000		
	Pir	3	buah	Rp	5.000	Rp	15.000		
	Jeruk	3	buah	Rp	2.000	Rp	6.000		
	Pisang Hijau	1	sisir	Rp	10.000	Rp	10.000		
	Bolu kukus (besar)	3	bungkus	Rp	3.000	Rp	9.000		
	Uli begina (besar)	3	bungkus	Rp	3.000	Rp	9.000		
	Tisu kering	1	bungkus	Rp	10.000	Rp	10.000		
	Benang tridatu	1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000		
	Korek	4	buah	Rp	2.000	Rp	8.000		
	Cola-cola	1	botol	Rp	3.500	Rp	3.500		
Sesari	9	pejati	Rp	10.000	Rp	90.000			
Sesari Uluwatu	1	pejati	Rp	50.000	Rp	50.000			
Sesari	3	Sodan	Rp	5.000	Rp	15.000			
18	Canang daun	RH 316	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
19	Pejati	RH 317	10	buah	Rp	40.000	Rp	400.000	Maturan ke Pura Pulaki
	Canang		5	bungkus	Rp	16.000	Rp	80.000	
	Bunga Pacah		2	bungkus	Rp	5.000	Rp	10.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp	20.000	Rp	20.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Pucuk		3	bungkus	Rp	5.000	Rp	15.000	
	Pisang Mas		3	sisir	Rp	5.000	Rp	15.000	
	Uli Begina		3	buah	Rp	1.000	Rp	3.000	
	Bolu Kukus		6	buah	Rp	1.000	Rp	6.000	
	Brownies		3	buah	Rp	1.000	Rp	3.000	
	Sumping Pisang	3	buah	Rp	1.000	Rp	3.000		
	Telur Asin	3	buah	Rp	5.000	Rp	15.000		
	Pir	3	buah	Rp	5.000	Rp	15.000		
	Jeruk	3	buah	Rp	2.000	Rp	6.000		
	Pisang Hijau	1	sisir	Rp	10.000	Rp	10.000		
	Bolu kukus (besar)	3	bungkus	Rp	3.000	Rp	9.000		
	Uli begina (besar)	3	bungkus	Rp	3.000	Rp	9.000		
Sesari	9	pejati	Rp	10.000	Rp	90.000			
Sesari	1	pejati	Rp	50.000	Rp	50.000			
Sesari	1	Sodan	Rp	5.000	Rp	5.000			
20	Canang cawu	RH 319	2	bungkus	Rp	15.000	Rp	30.000	Kajeng Kliwon
	Uli begina		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Sumping pisang		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Telur asin		1	buah	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Pisang mas		1	sisir	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Tangkih segehan		1	ikat	Rp	2.500	Rp	2.500	
	Dupa banten		1	bungkus	Rp	20.000	Rp	20.000	
Tipat dampulan	14	buah	Rp	2.000	Rp	28.000			





**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA  
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS  
PERIODE OKTOBER 2024**



21	Canang daun	RH 320	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
22	Canang daun	RH 321	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
23	Canang daun	RH 322	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
24	Canang daun	RH 323	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
25	Canang daun	RH 324	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
26	Canang Daun	RH 325	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
27	Canang Daun	RH 326	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
28	Canang Daun	RH 327	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
29	Canang daun	RH 328	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
30	Canang cawu	RH 329	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Pegat Wakan
	Uli begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sumping pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Telur asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang mas		1	sisir	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Tangkih segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
31	Canang Daun	RH 330	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
<b>Total</b>						<b>Rp 3.056.000</b>	
<b>ADMINISTRASI DAN UMUM</b>							
Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
25	Pajak Tabungan	AU 21	1	bulan	Rp 124	Rp 124	
	Administrasi Bank		1	bulan	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Administrasi IBB		1	bulan	Rp 4.000	Rp 4.000	
<b>Total</b>						<b>Rp 11.124</b>	